



WCRE III Holding A/S

Reesens Vej 2
6800 Varde
CVR-nr. 42895253

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2025

Peter Kirk Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Koncernens resultatopgørelse for 2024	10
Koncernens balance pr. 31.12.2024	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

WCRE III Holding A/S

Reesens Vej 2

6800 Varde

CVR-nr.: 42895253

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Peter Kirk Larsen, formand

John Riis Andersen

Lars Kjærgaard

Erik Bank Lauridsen

Claus Tygesen

Jesper Kristensen

Sara Bank Lauridsen

Kasper Kruse Kolenda

Direktion

Jesper Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	(18.765)	(14.770)	19.267	14.699
Driftsresultat	(18.766)	(14.770)	(12.167)	14.699
Resultat af finansielle poster	19.790	1.007	(63)	(130)
Årets resultat	88	(15.883)	(9.579)	10.564
Årets resultat ekskl. minoriteter	5.074	(21.420)	(12.187)	8.351
Balancesum	93.690	206.302	306.991	345.220
Egenkapital	(6.847)	(3.855)	22.979	32.999
Egenkapital ekskl. minoriteter	346	(4.728)	16.693	28.879
Nøgletal				
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital (%)	70,03	72,70	66,60	54,40

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital (%):

Egenkapital inkl. minoritetsinteresser og ansvarlig lånekapital * 100

Aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, opførelse, køb og salg af attraktive boligprojekter over hele Danmark.

Koncernens kernekompetencer er indkøb, idégenerering, projektudvikling, projektstyring, opførelse samt salg eller udlejning af fast ejendom. Salg sker direkte til slutbrugere eller professionelle indenlandske og udenlandske investorer.

Koncernens investeringer i ejendomsprojekterne sker sammen med eksterne investorer og samarbejdspartnere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udviser et overskud på 88 t.kr. inkl. minoritetsinteresser og 5.074 t.kr. ekskl. minoritetsinteresser.

Egenkapital pr. 31.12.2024 udgør -6.847 t.kr. inkl. minoritetsinteresser og 346 t.kr. ekskl. minoritetsinteresser.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat i 2025 i niveauet 1-4 mio. kr. før skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(18.765.339)	(14.769.610)
Andre driftsomkostninger		(857)	0
Driftsresultat		(18.766.196)	(14.769.610)
Andre finansielle indtægter		25.178.401	1.175.189
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(48.895)	0
Andre finansielle omkostninger		(5.339.477)	(167.854)
Resultat før skat		1.023.833	(13.762.275)
Skat af årets resultat	1	(935.711)	(2.121.000)
Årets resultat	2	88.122	(15.883.275)

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		0	26.235.125
Materielle aktiver	3	0	26.235.125
Anlægsaktiver		0	26.235.125
Varer under fremstilling		0	50.605.805
Fremstillede varer og handelsvarer		59.530.455	62.927.234
Aktiver bestemt for salg		3.073.890	0
Varebeholdninger	4	62.604.345	113.533.039
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		77.032	0
Udskudt skat	5	265.192	1.201.000
Andre tilgodehavender		1.029.344	20.014.920
Tilgodehavende skat		418.000	0
Periodeafgrænsningsposter	6	0	1.345.523
Tilgodehavender		1.789.568	22.561.443
Likvide beholdninger		29.295.686	43.972.103
Omsætningsaktiver		93.689.599	180.066.585
Aktiver		93.689.599	206.301.710

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	7	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		(1.653.651)	(6.727.765)
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		346.349	(4.727.765)
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent		(7.193.484)	872.508
Egenkapital		(6.847.135)	(3.855.257)
Andre hensatte forpligtelser	8	1.370.000	1.500.000
Hensatte forpligtelser		1.370.000	1.500.000
Ansvarlig lånekapital	9	72.460.360	153.829.732
Gæld til realkreditinstitutter		20.741.924	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	93.202.284	153.829.732
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	265.893	0
Bankgæld		0	28.630.397
Deposita		483.270	276.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		267.180	133.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.991.960	12.229.251
Skyldig skat		0	3.187.450
Anden gæld		1.956.147	10.370.533
Kortfristede gældsforpligtelser		5.964.450	54.827.235
Gældsforpligtelser		99.166.734	208.656.967
Passiver		93.689.599	206.301.710
Personaleforhold	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	(6.727.765)	(4.727.765)	872.508	(3.855.257)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.080.000)	(3.080.000)
Årets resultat	0	5.074.114	5.074.114	(4.985.992)	88.122
Egenkapital ultimo	2.000.000	(1.653.651)	346.349	(7.193.484)	(6.847.135)

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		(18.766.196)	(14.769.610)
Andre hensatte forpligtelser		(130.000)	0
Ændringer i arbejdskapital	11	80.107.055	75.423.057
Pengestrømme vedrørende primær drift		61.210.859	60.653.447
Modtagne finansielle indtægter		25.178.401	1.175.189
Betalte finansielle omkostninger		(5.388.372)	(1.180)
Refunderet/(betalt) skat		(3.605.353)	0
Pengestrømme vedrørende drift		77.395.535	61.827.456
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		77.395.535	61.827.456
Optagelse af lån		21.007.817	0
Afdrag på lån mv.		(109.999.769)	(55.071.749)
Udbetalt udbytte		(3.080.000)	(10.704.940)
Likvidationsprovenu		0	(246.188)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(92.071.952)	(66.022.877)
Ændring i likvider		(14.676.417)	(4.195.421)
Likvider primo		43.972.103	48.167.524
Likvider ultimo		29.295.686	43.972.103
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		29.295.686	43.972.103
Likvider ultimo		29.295.686	43.972.103

Koncernens noter

1 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	935.808	2.121.000
Regulering vedrørende tidligere år	(97)	0
	935.711	2.121.000

2 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	5.074.114	(21.420.336)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(4.985.992)	5.537.061
	88.122	(15.883.275)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	26.235.125
Overførsler	(26.235.125)
Kostpris ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

4 Varebeholdninger

	2024 kr.	2023 kr.
Årets renteomkostninger indregnet i kostprisen	0	3.950.280

5 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Materielle aktiver	0	(310.000)
Varebeholdninger	(658.728)	(856.000)
Hensatte forpligtelser	213.400	330.000
Fremførbare skattemæssige underskud	710.520	2.037.000
Udskudt skat i alt	265.192	1.201.000

	2024	2023
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.201.000	3.322.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(935.808)	(2.121.000)
Ultimo	265.192	1.201.000

	2024	2023
	kr.	kr.
Udskudt skat er indregnet således i balancen		
Udskudte skatteaktiver	265.192	1.201.000
	265.192	1.201.000

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver indregnes ud fra ledelsens skøn over den andel af de fremførbare skattemæssige underskud som kan anvendes indenfor en overskuelig fremtid.

6 Periodeafgrænsningsposter

Koncernens periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til koncernens projekter.

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	40.000.000	0,01	400.000
B-aktier	160.000.000	0,01	1.600.000
	200.000.000		2.000.000

8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter ledelsens skøn over forpligtelser til udbedring af afsluttede arbejder inden for garantiperioden.

9 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for alle selskabets kreditorer. Lånene forrentes med 2% p.a. Lånene er uopsigeligt fra kreditors side.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	72.460.360	0
Gæld til realkreditinstitutter	265.893	20.741.924	19.597.654
	265.893	93.202.284	19.597.654

11 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	77.163.819	107.451.772
Ændring i tilgodehavender	20.254.067	(13.079.071)
Ændring i leverandørgæld mv.	(17.310.831)	(18.949.644)
	80.107.055	75.423.057

12 Personaleforhold

Koncernen har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld har koncernens deponeret pant i varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2024 på 59.609 t.kr., ligesom koncernen har pantsat likvide beholdninger pr. 31.12.2024 på 470 t.kr.

Til sikkerhed for ikke udløbne garantiforpligtelser er der afgivet garantier for 100 t.kr.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
West-Coast Real Estate III A/S	Varde	A/S	100,00
Flyvestationen Holding A/S	Varde	A/S	65,00
- Officershusene ApS	Varde	ApS	65,00
- Bringegårdene ApS	Varde	ApS	65,00
Kongeåhaven 2 ApS	Varde	ApS	100,00
Fjodrækkerne ApS	Varde	ApS	100,00
Project HT 1 ApS	Varde	ApS	75,00
- HTC A09 ApS	Varde	ApS	75,00
- HTC A11 ApS	Varde	ApS	75,00
Project HT 2 ApS	Varde	ApS	75,00
- HTC A14 ApS	Varde	ApS	75,00
- HTC A16 ApS	Varde	ApS	75,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(42.686)	(16.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		657.365	(16.761.661)
Andre finansielle omkostninger		(19.221)	(167.854)
Resultat før skat		595.458	(16.945.765)
Skat af årets resultat	1	68	4.017
Årets resultat	2	595.526	(16.941.748)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		657.365	0
Finansielle aktiver	3	657.365	0
Anlægsaktiver		657.365	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.479.580
Udskudt skat	4	2.000	2.000
Tilgodehavende skat		418.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.017
Tilgodehavender		420.000	4.483.597
Likvide beholdninger		6.484	45.451
Omsætningsaktiver		426.484	4.529.048
Aktiver		1.083.849	4.529.048

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		(1.653.651)	(2.249.177)
Egenkapital		346.349	(249.177)
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.500	37.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		700.000	1.553.275
Skyldig skat		0	3.187.450
Kortfristede gældsforpligtelser		737.500	4.778.225
Gældsforpligtelser		737.500	4.778.225
Passiver		1.083.849	4.529.048
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	(2.249.177)	(249.177)
Årets resultat	0	595.526	595.526
Egenkapital ultimo	2.000.000	(1.653.651)	346.349

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	0	(2.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(68)	0
Refusion i sambeskatning	0	(2.017)
	(68)	(4.017)

2 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	595.526	(16.941.748)
	595.526	(16.941.748)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	20.528.274
Kostpris ultimo	20.528.274
Nedskrivninger primo	(20.528.274)
Andel af årets resultat	5.135.953
Tilbageførsel af nedskrivninger	(4.478.588)
Nedskrivninger ultimo	(19.870.909)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	657.365

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4 Udskudt skat

	2024
	kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	2.000
Udskudt skat i alt	2.000

	2024
	kr.
Bevægelser i året	
Indregnet i resultatopgørelsen	2.000
Ultimo	2.000

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver indregnes ud fra ledelsens skøn over den andel af de fremførbare skattemæssige underskud som kan anvendes indenfor en overskuelig fremtid.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
